РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ВЕРХОВЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2019 года                                                                                             № 259 п. Верховье

О внесении изменений в  Постановление Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области  № 10 от 11.03.2015 г.  «Об утверждении «Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должность муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», «Порядка представления лицом, замещающим должность муниципальной службы в администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Орловской области от 13 апреля 2013 года № 1471-03 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам», Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации поселка Верховье Верховского района №10 от 11.03.2015г. «Об утверждении «Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должность муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», «Порядка представления лицом, замещающим должность муниципальной службы в администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Приложение №2  «Перечень должностей муниципальной службы поселка Верховье,  при   назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные  служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей», изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном законном порядке, а так же размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (адрес сайта: www.verhovadm.ru).

Глава поселка Верховье                                                                        М.В. Величкина

Приложение к постановлению
Администрации поселка Верховье
Верховского района Орловской области
от 27.12.2019 г. № 259

Приложение 2  к постановлению
Администрации поселка Верховье
Верховского района Орловской области
от 11.03.2015 г. №10
«Перечень должностей муниципальной службы поселка Верховье, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей»
1. Категория «Руководители:
1.1. Высшая должность

-     заместитель   Главы поселка Верховье

-  заместитель Главы администрации поселка Верховье по финансовым вопросам, планированию, бухгалтерскому учету, отчетности

2. Категории «Специалисты»
2.1. Старшая должность:

-  главный специалист (контрактный управляющий, ответственный за осуществление закупок для государственных нужд муниципального образования);
-  главный специалист (в компетенции которого входит управление и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной собственности, организация и проведение торгов муниципального имущества)